



莱泰园林

NEEQ:837673

河南莱泰园林股份有限公司



一季度报告

— 2019 —

目录

一、	重要提示	4
二、	公司基本情况	5
三、	重要事项	8
四、	财务报告	10

释义

释义项目	指	释义
公司、本公司、莱泰园林	指	河南莱泰园林股份有限公司
莱新农林	指	河南莱新农林科研有限公司，本公司全资子公司
莱森科技	指	河南莱森农林科技有限公司，本公司全资子公司
莱泰有限	指	河南莱泰园林发展有限公司
青联集团	指	河南青联建设投资集团有限公司
股东大会	指	河南莱泰园林股份有限公司股东大会
董事会	指	河南莱泰园林股份有限公司董事会
监事会	指	河南莱泰园林股份有限公司监事会
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《河南莱泰园林股份有限公司章程》
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
全国股份转让系统公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
主办券商、中信建投	指	中信建投证券股份有限公司

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人万明、主管会计工作负责人周世龙及会计机构负责人（会计主管人员）张丽君保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	
备查文件	1. 河南莱泰园林股份有限公司第二届董事会第十次会议决议
	2. 河南莱泰园林股份有限公司第二届监事会第五次会议决议
	3. 河南莱泰园林股份有限公司全体董事、高级管理人员关于《2019年第一季度报告》的书面确认意见
	4. 河南莱泰园林股份有限公司监事会关于《2019年第一季度报告》的审核意见

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	河南莱泰园林股份有限公司
英文名称及缩写	HENAN LAITAI GARDEN CO.,LTD
证券简称	莱泰园林
证券代码	837673
挂牌时间	2016年6月16日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	万明
董事会秘书或信息披露负责人	吴霜露
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	914101007457701577
注册资本（元）	102,887,478
注册地址	郑州市郑东新区金水东路85号4号楼23层
电话	0371-60333999-6999/6888
联系地址及邮政编码	郑州市郑东新区金水东路85号4号楼23层邮编：450000
主办券商	中信建投
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

（二）主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	443,444,263.65	505,044,226.44	-12.20%
归属于挂牌公司股东的净资产	238,276,019.34	238,725,107.61	-0.19%
资产负债率（母公司）	41.22%	49.44%	-
资产负债率（合并）	46.27%	52.73%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	36,355,369.41	37,980,504.41	-4.28%
归属于挂牌公司股东的净利润	-449,088.27	-1,629,109.12	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-469,638.27	-2,687,490.09	-
经营活动产生的现金流量净额	-5,317,251.94	-8,225,637.55	-

基本每股收益（元/股）	-0.0044	-0.0158	-
稀释每股收益（元/股）	-0.0044	-0.0158	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.19%	-0.69%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.20%	-1.13%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

归属于挂牌公司股东的净利润，较上年同期减少亏损 117.95 万，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润，较上年同期减少亏损 195.33 万，一方面系减少研发开支所致，另一方面系子公司莱新农林科研，开拓销售渠道，加大销售力度，增加苗木销售收入，增加利润所致。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	27,400.00
非经常性损益合计	27,400.00
所得税影响数	6,850.00
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	20,550.00

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	55,283,623	53.73%	28,983,522	84,267,145	81.90%
	其中：控股股东、实际控制人	16,005,963	15.56%	-16,005,963	0	0.00%
	董事、监事、高管	8,821,963	8.57%	6,240,207	15,062,710	14.64%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	47,603,855	46.27%	-28,983,522	18,620,333	18.10%
	其中：控股股东、实际控制人	19,070,268	18.54%	-19,070,268	0	0.00%
	董事、监事、高管	24,824,540	24.13%	-6,240,207	18,620,333	18.10%

	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		102,887,478	-	0	102,887,478	-	
普通股股东人数							
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	彭传海	19,070,268	0	19,070,268	18.54%	0	19,070,268
2	潘道荣	18,050,400	0	18,050,400	17.54%	13,127,461	4,922,939
3	潘道林	16,005,963	0	16,005,963	15.56%	0	16,005,963
4	余尧	14,498,383	0	14,498,383	14.09%	0	14,498,383
5	黄泽萍	7,400,000	0	7,400,000	7.19%	0	7,400,000
6	河南华商资产管理 有限公司—华商智投1号 证券投资基金	5,208,332	0	5,208,332	5.06%	0	5,208,332
7	韦颖红	3,250,000	0	3,250,000	3.16%	0	3,250,000
8	陈启珍	2,500,000	0	2,500,000	2.43%	0	2,500,000
9	潘蕾	2,250,666	0	2,250,666	2.19%	0	2,250,666
10	刘峰	1,880,423	0	1,880,423	1.83%	0	1,880,423
合计		90,114,435	0	90,114,435	87.59%	13,127,461	76,986,974
前十名股东间相互关系说明：公司前十名股东中潘道荣与潘道林系兄妹；潘蕾系潘道林之女；陈启珍系彭传海之岳母，其他股东之间不存在关联关系。							

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√适用□不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	是	不适用	是	2018-056 2018-057
对外担保事项	是	已事前及时履行	是	2018-027
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2019-018
偶发性关联交易事项	是	已事前及时履行	是	2017-043
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	不适用	不适用	不适用
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

□适用√不适用

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

√适用□不适用

报告期内，公司出色完成了社会责任的担当：对供应商、分包单位的货款与工程款支付按照合同履行，不存在无故拖欠情形，遇现金流紧张情形协商暂缓后也及时兑现。对员工的薪资、福利按照市场水平做到按月准时、足额发放。公司全资子公司河南莱新农林科研有限公司继续落实信阳潢川县委县政府关于打赢脱贫攻坚战的整体布局和指示精神，扶持贫困户发展特色优势产业脱贫。报告期内，子公司莱新农林依托红叶石楠扦插育苗河南地方标准科研项目，组织当地对口贫困户参加扦插繁育红叶石楠苗劳动，共扦插小苗 150 余亩成活率达 90%以上，销售势头旺盛。大田育苗工作顺应了国家精准扶贫政策，带动了潢川县的农民在家门口就能增收的劳动热情，为潢川县区域农业人口提供就业岗位，帮助农民创收脱贫。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

□适用√不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

（四）董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		2,016,399.09	13,697,333.52
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		65,857,719.39	85,664,492.58
其中：应收票据			5,000,000.00
应收账款		65,857,719.39	80,664,492.58
预付款项		36,114,967.32	1,454,470.52
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		16,279,377.52	10,832,567.56
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		288,560,370.38	354,935,117.27
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		5,142,188.13	8,498,092.38
流动资产合计		413,971,021.83	475,082,073.83
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		21,629,316.94	22,015,377.61
在建工程		621,844.67	621,844.67

生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		2,944,326.91	2,966,985.49
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		387,789.90	467,981.44
递延所得税资产		3,889,963.40	3,889,963.40
其他非流动资产			
非流动资产合计		29,473,241.82	29,962,152.61
资产总计		443,444,263.65	505,044,226.44
流动负债：			
短期借款		27,000,000.00	25,800,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		107,592,662.22	171,485,400.75
其中：应付票据			
应付账款		107,592,662.22	171,485,400.75
预收款项		3,628,795.20	2,877,870.13
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		971,449.94	1,549,847.94
应交税费		1,725,616.14	3,503,561.02
其他应付款		29,249,720.81	25,152,438.99
其中：应付利息			
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		170,168,244.31	230,369,118.83
非流动负债：			
长期借款		33,500,000.00	34,450,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款		1,500,000.00	1,500,000.00
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			

其他非流动负债			
非流动负债合计		35,000,000.00	35,950,000.00
负债合计		205,168,244.31	266,319,118.83
所有者权益（或股东权益）：			
股本		102,887,478.00	102,887,478.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		66,388,096.39	66,388,096.39
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		8,658,466.43	8,658,466.43
一般风险准备			
未分配利润		60,341,978.52	60,791,066.79
归属于母公司所有者权益合计		238,276,019.34	238,725,107.61
少数股东权益			
所有者权益合计		238,276,019.34	238,725,107.61
负债和所有者权益总计		443,444,263.65	505,044,226.44

法定代表人：万明主管会计工作负责人：周世龙会计机构负责人：张丽君

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		572,924.56	11,351,534.37
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		65,795,243.97	85,572,216.58
其中：应收票据			5,000,000.00
应收账款		65,795,243.97	80,572,216.58
预付款项		29,881,667.32	1,318,542.52
其他应收款		15,935,217.52	10,626,796.46
其中：应收利息			
应收股利			
存货		255,009,404.77	322,672,598.82
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		2,281,058.11	6,264,098.93
流动资产合计		369,475,516.25	437,805,787.68
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			

持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		28,584,703.54	28,584,703.54
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		19,684,775.23	20,002,359.55
在建工程		621,844.67	621,844.67
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		90,812.89	94,615.66
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		326,065.30	393,030.14
递延所得税资产		3,836,699.61	3,836,699.61
其他非流动资产			
非流动资产合计		53,144,901.24	53,533,253.17
资产总计		422,620,417.49	491,339,040.85
流动负债：			
短期借款		12,000,000.00	25,800,000.00
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		110,637,931.19	174,457,569.72
其中：应付票据			
应付账款		110,637,931.19	174,457,569.72
预收款项		3,593,795.20	2,877,870.13
合同负债			
应付职工薪酬		912,358.87	1,357,810.87
应交税费		1,725,580.29	3,503,512.58
其他应付款		45,315,087.76	34,902,905.94
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		174,184,753.31	242,899,669.24
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			

非流动负债合计			
负债合计		174,184,753.31	242,899,669.24
所有者权益：			
股本		102,887,478.00	102,887,478.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		64,972,799.93	64,972,799.93
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		8,658,466.43	8,658,466.43
一般风险准备			
未分配利润		71,916,919.82	71,920,627.25
所有者权益合计		248,435,664.18	248,439,371.61
负债和所有者权益合计		422,620,417.49	491,339,040.85

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		36,355,369.41	37,980,504.41
其中：营业收入		36,355,369.41	37,980,504.41
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		36,831,857.68	40,667,994.50
其中：营业成本		32,217,531.46	35,509,034.10
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		37,469.52	100,376.77
销售费用		129,046.20	10,823.80
管理费用		1,813,970.04	1,731,296.54
研发费用		1,021,134.24	1,679,949.27
财务费用		1,612,706.22	1,636,514.02
其中：利息费用		1,056,849.16	1,625,847.06
利息收入		50,063.99	11,690.04
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“－”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-476,488.27	-2,687,490.09
加：营业外收入		27,400.00	1,168,080.97
减：营业外支出			109,700
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-449,088.27	-1,629,109.12
减：所得税费用			0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-449,088.27	-1,629,109.12
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-449,088.27	-1,629,109.12
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益			
2.归属于母公司所有者的净利润		-449,088.27	-1,629,109.12
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-449,088.27	-1,629,109.12
归属于母公司所有者的综合收益总额		-449,088.27	-1,629,109.12
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		-0.0044	-0.0158
（二）稀释每股收益（元/股）		-0.0044	-0.0158

法定代表人：万明主管会计工作负责人：周世龙会计机构负责人：张丽君

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		34,758,084.63	37,762,668.68
减：营业成本		31,364,555.70	34,785,161.54
税金及附加		37,434.74	100,376.77
销售费用			
管理费用		2,536,071.55	2,858,929.87
研发费用			
财务费用		823,730.07	259,911.86
其中：利息费用		865,524.00	250,976.18
利息收入		48,070.79	10,999.40
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,707.43	-241,711.36
加：营业外收入			
减：营业外支出			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-3,707.43	-241,711.36
减：所得税费用		0.00	0.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-3,707.43	-241,711.36
（一）持续经营净利润		-3,707.43	-241,711.36
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		-3,707.43	-241,711.36
七、每股收益：			

(一) 基本每股收益 (元/股)		-0.0000	-0.0023
(二) 稀释每股收益 (元/股)		-0.0000	-0.0023

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		84,151,147.62	69,471,063.91
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		29,858,620.92	25,843,200.20
经营活动现金流入小计		114,009,768.54	95,314,264.11
购买商品、接受劳务支付的现金		75,595,580.73	70,064,085.31
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		4,556,448.62	4,947,549.09
支付的各项税费		2,281,188.25	5,661,364.91
支付其他与经营活动有关的现金		36,893,802.88	22,866,902.35
经营活动现金流出小计		119,327,020.48	103,539,901.66
经营活动产生的现金流量净额		-5,317,251.94	-8,225,637.55
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			51,550.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			

支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		-	51,550.00
投资活动产生的现金流量净额		-	-51,550.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		15,000,000.00	28,800,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		15,000,000.00	28,800,000.00
偿还债务支付的现金		14,750,000.00	21,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,019,349.16	844,911.15
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		-	-
支付其他与筹资活动有关的现金		594,333.33	2,530,000.00
筹资活动现金流出小计		16,363,682.49	24,774,911.15
筹资活动产生的现金流量净额		-1,363,682.49	4,025,088.85
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-6,680,934.43	-4,252,098.70
加：期初现金及现金等价物余额		8,697,333.52	25,022,240.06
六、期末现金及现金等价物余额		2,016,399.09	20,770,141.36

法定代表人：万明主管会计工作负责人：周世龙会计机构负责人：张丽君

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		82,275,902.84	65,238,281.91
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		33,648,163.49	27,189,150.56
经营活动现金流入小计		115,924,066.33	92,427,432.47
购买商品、接受劳务支付的现金		66,814,777.05	65,032,179.95
支付给职工以及为职工支付的现金		3,682,211.09	3,954,632.97
支付的各项税费		2,280,308.93	5,661,364.91
支付其他与经营活动有关的现金		34,259,855.07	34,389,806.83
经营活动现金流出小计		107,037,152.14	109,037,984.66
经营活动产生的现金流量净额		8,886,914.19	-16,610,552.19
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			36,850.00
投资支付的现金			

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		-	36,850.00
投资活动产生的现金流量净额		-	-36,850.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			13,800,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		-	13,800,000.00
偿还债务支付的现金	13,800,000.00		5,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	865,524.00		250,976.18
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计	14,665,524.00		6,150,976.18
筹资活动产生的现金流量净额	-14,665,524.00		7,649,023.82
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-5,778,609.81		-8,998,378.37
加：期初现金及现金等价物余额	6,351,534.37		13,872,689.49
六、期末现金及现金等价物余额	572,924.56		4,874,311.12